
ANO II - EDIÇÃO 182 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 4 DE MARÇO DE 2022 117

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 016/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2022 – Processo administrativo 
021/2022

Objeto: Serviços mecânicos de manutenção corretiva e preventiva em veículos escolares da secretaria de 
Educação de Nazaré do Piauí.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor 
Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí – PI, com endereço de e-mail: 
licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: RETIFICA E AUTOPECAS SAO FRANCISCO LTDA, inscrita no CNPJ: 
22.162.112/0001-81, estabelecida na cidade de Floriano, Estado do Piauí, Av da Integração, N° 2080, Letra A, 
Sambaiba Nova, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado pelo Sra. Irene Rosenda 
de Sousa, brasileira, viúva, empresária, natural de Jaicós – PI, nascida em 30/06/1963, inscrita no CPF: 
297.173.373-49.

Fundamentação Legal: art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21

Vigência: 30 de julho de 2022

Valor Global: R$ 39.750,00 (trinta e nove mil setecentos e cinquenta reais).

Fonte de Recursos: Próprio e outras fontes de recurso.

Data de Assinatura: 28 de fevereiro de 2022.

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE, RETIFICA 
E AUTOPECAS SAO FRANCISCO LTDA, CONTRATADO.

ID: 460E555A74804

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

REFERÊNCIA: Processo Administrativo 021/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/21
OBJETO: Serviços mecânicos de manutenção corretiva e preventiva em veículos escolares 
da secretaria de Educação de Nazaré do Piauí.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o Processo Administrativo nº 021/2022. RATIFICA a
declaração de Dispensa de Licitação de nº 009/2022, com fundamento no art. 75, II da Lei 
Federal nº 14.133/21 e nos documentos acostados aos autos, para Serviços mecânicos de 
manutenção corretiva e preventiva em veículos escolares da secretaria de Educação de Nazaré 
do Piauí, a ser prestado por RETIFICA E AUTOPECAS SAO FRANCISCO LTDA, inscrita 
no CNPJ: 22.162.112/0001-81, estabelecida na cidade de Floriano, Estado do Piauí, Av da 
Integração, N° 2080, Letra A, Sambaiba Nova, com a quantia de R$ 39.750,00 (trinta e nove 
mil setecentos e cinquenta reais), determinando que se proceda a publicação da presente 
Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de contrato. 

Nazaré do Piauí (PI), 28 de fevereiro de 2022.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

ID: AE0D737F91A14

ID:7DOEDB29528D4 

C!írllllln•:9 d o Pta ut' 

\~ 
ESTADO DO P IAuf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PlAUÍ 
PNiç;III N•l1•n d• Mo,un F<i 1.25. C -.i tr.. --Campin■11 da Pill•f. Estada d~ Pt.11111 

C]'rlPJ: 06.553.973JOOOJ ..6'? 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ- PI 

EXTRATO DECONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022 

e, 

PROC,ESSO ADM. Nº 001 PE/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001 /2022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FO RNECIMENTO .. 

DE COMBUSTÍVEIS PARA A TENDER A FROTA DE VEICULO S DO M UNIC IPIO, ·· 

POR LOTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO QE 

REFERÊNCIA E EDITAL. 

FAVORECIDO: JOAO 
26.070.671 /0001-12 

BATISTA 

'· 

SÍLVA BARROSO EIRELI. CNPJ 

VALO R TOTA L: LO TE li RS 154.850,00 (cento e cinquenta e quatro m ll. 

oitocento s e c inq ue nt a reais). 

Campinas do Piaul (PI). 23 d~eiro de 2022. 

z=:;.',/>----~~ 
/ Jomarlo FerÍ'e lra dos Sant·oa ~ · ,_ 

Prefeito Municipal 

1D: 1 E557F4254A24 

""""'•• .. •••••~• ~ 
tt~ ~ 

ESTADO DO PIAU1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ 

Pn.çm N<r:lso11 4k Moeu-■ Fé 125, C-e■tro.-C1111Jp i■■.1 do Pi■■.C. Ea;Dde d e Piauí 
CNPJ: 06.SSJ..,7$,'!)001~1 

.. 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ- PI 
EXTR.ATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO 0().(/2022 

l'ROCf.SSO ADM. Nº 0041'e/ 20Z2 - PReGÃO el.eTRÕNICO N" 0().(/ 2022. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTQ 

DE PRODUTOS DE MATERIAIS D E EXPED IENTE PARA A TENDER SEC RETARIAS 

E PREFEITURA DE CAMPINAS DO PIAUÍ, POR LOTES, C O NFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA E EDITAL. 

FAVORECIDO: D.P. BRANDAO BASTOS,. CNPJ 17.243.987/0002-59. 

V ALOR TOTAL: LO TE I R$ 227. 999.811,(Dumntos e vinte e sete mil. novecentos 

e nove nta a nove reais • oitenta • oito centavos). 

Como'~X~~ 
Prefeito Municipal . • , ;; 

~ 
....,,.d.,.~(l\;)i ~ 

o 

.. 


